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Susza rolnicza 2021 - wnioski suszowe wyłącznie przez
aplikację

Na podstawie wyników Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej (SMSR) prowadzonego przez Instytut Uprawy, Nawożenia i
Gleboznawstwa – Państwowy Instytut Badawczy w Puławach stwierdzono zagrożenie wystąpienia suszy rolniczej na
obszarze Gminy Dobrcz na glebach kategorii I dla upraw: zboża jare, zboża ozime, rzepak i rzepik, kukurydza
na ziarno i kiszonkę, krzewy owocowe i rośliny strączkowe (link do strony:
https://susza.iung.pulawy.pl/wykazy/2021,0403032). Klasę gleby sprawdzić można na stronie IUNG pod linkiem:
https://susza.iung.pulawy.pl/mapa-kategorii).

Szkody rolnicze wywołane suszą mogą być zgłaszane przez producentów rolnych w terminie do 15.10.2021
roku wyłącznie drogą elektroniczną poprzez aplikację:
https://www.gov.pl/web/gov/zloz-wniosek-o-oszacowanie-spowodowanych-przez-susze-strat-w-uprawach-rolnych.

W celu zgłoszenia szkody należy dysponować profilem zaufanym (https://pz.gov.pl/pz/registerMainPage).

Aplikacja została uruchomiona na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie
szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. W aplikacji
wygenerowany zostanie automatycznie protokół oszacowania szkód powstałych w wyniku suszy, jeżeli szkody wynoszą
powyżej 30% średniej rocznej produkcji rolnej w gospodarstwie rolnym z ostatnich trzech lat poprzedzających rok, w którym
wystąpiła susza. Producent rolny będzie miał prawo do kilkukrotnego uzupełniania strat w poszczególnych uprawach w miarę
ich obejmowania suszą wskazywaną przez System Monitoringu Suszy Rolniczej – do momentu potwierdzenia ostatniego
zgłoszenia poprzez podpisanie wniosku Profilem Zaufanym. Podpisanie wniosku uruchamia proces generowania protokołu
strat w gospodarstwie rolnym przekazywanym do zatwierdzenia przez Wojewodę i uniemożliwia dokonywanie dalszych
zgłoszeń.

Aplikacja posiada informacje o wysokości i zakresie szkód określone przez Instytut Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa
Państwowy Instytut Badawczy w Puławach. Zatem dokonanie zbioru plonów nie ma wpływu na szacowanie szkód powstałych
w wyniku suszy.
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